
 
 

UCHWAŁA NR 375/XLIX/2023 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
świadczone w miejscu zamieszkania podopiecznych, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 100% minimalnej stawki 
godzinowej określonej corocznie Rozporządzeniem Rady Ministrów publikowanym w Dzienniku Ustaw. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% minimalnej 
stawki godzinowej określonej corocznie Rozporządzeniem Rady Ministrów publikowanym w Dzienniku 
Ustaw. 

3. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przedstawia 
poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalony w % od kosztu za 

1 godzinę 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej w % osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie 

do 150% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 150% do 175% 10 % 15% 
powyżej 175 % do 200% 15% 20% 
powyżej 200% do 250% 20% 30% 
powyżej 250 % do 300% 25% 35% 
powyżej 300 % do 350 % 30% 40% 
powyżej 350 % do 400 % 35% 50% 
powyżej 400 % do 450% 50% 70% 
Powyżej 450% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 kwietnia 2023 r.

Poz. 4370



§ 3. 1. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można częściowo zwolnić osoby, 
które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą stałe i udokumentowane wydatki niezbędne w procesie leczenia lub rehabilitacji przewyższające 
50% ich dochodu, 

2) posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do pracy 
i samodzielnej egzystencji, 

3) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 40 godzin miesięcznie. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można całkowicie zwolnić osoby, 
które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą opłaty za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

2) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce, 

3) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby godzin 
usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za jedną godzinę zegarową, o której mowa w § 2 ust. 1 - 
2, z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w tabeli, o której mowa w § 2 ust. 3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane 
będzie miesięcznie w oparciu o kartę pracy usług opiekuńczych osoby świadczącej usługę, potwierdzonej 
pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

3. Opłata za świadczenie usługi wnoszona będzie na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Podkowie Leśnej w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w ramach projektów 
lub programów finansowanych ze środków zewnętrznych realizowane są na podstawie zasad określonych 
w tych projektach i programach. 

§ 6. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna i Kierownikowi Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 212/XXXIV/2017 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 7 lutego 2017 r. 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania oraz uchwała 
Nr 300/XLIV/2018 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 20 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4370


	Uchwała

		2023-04-07T08:49:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




